石民字〔2022〕58号
石民字〔2022〕61号
关于开展全县养老机构安全管理

大检查的通知
各养老机构、县社会福利院、县康养福利中心：

为深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述、重要指示精神，全面排查整治全县养老机构各类安全隐患,坚决遏制重特大事故发生,县民政局将联合多部门开展养老机构安全管理大检查，现将有关事项通知如下：

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述,始终坚持人民至上、生命至上,坚持“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”,进一步压紧压实安全责任,筑牢全县养老机构安全防线，为党的二十大胜利召开营造安全稳定的社会环境。
二、检查时间

10月18日至10月19日。

三、检查范围

全县18家养老机构。

四、人员安排

县公安局、县消防大队、县应急管理局、县住建局、县民政局相关同志进行联合大检查（具体人员见附件1）。

五、检查内容

重点检查消防安全、食品安全、特种设备安全、建筑安全、环境安全、防疫安全以及其他方面安全（具体内容见附件2）。

六、工作要求

各部门、各养老机构要把深入开展安全生产自查及大检查工作作为当前安全生产一项重点工作,精心组织安排。

（一）要强化思想认识。民政主管部门要严格落实安全生产监管责任,做到主要领导亲自抓、负总责,分管领导具体抓,其他领导落实“一岗双责”, 真正做到安全面前人人有责、人人尽责。要强化部门协作配合,深入各养老机构开展安全隐患排查整治,突出重点,抓住关键,明确排查整治目标任务,细化检查内容和方法步骤,全面提升检查实效。
（二）要压实工作责任。各养老机构主要负责人要严格履行安全生产第一责任人责任,将安全生产作为重要内容,确保安全管理责任到位，各项工作落到实处。

（三）要严明工作纪律。要严格执行事故报告制度,对本机构发生的安全事故第一时间报县民政局。对隐瞒不报、谎报或拖延不报的机构负责人及具体工作人员从严追究责任;对工作不严不实、失职失责导致严重后果的将严肃追责问责。

附件1：石城县养老机构安全大检查安排表

附件2：养老机构安全管理检查表

                                 石城县民政局

                               2022年10月18日

附件1

石城县养老机构安全大检查安排表
	检查时间
	检查单位
	检查人员

	10月18日上午
	丰山乡敬老院、高田镇敬老院、木兰乡敬老院、小松敬老院、长天敬老院

	熊惠竣，县消防大队参谋159 7973 8975；
陈康顺，县住建局建设工程消防设计审验股干部19323807096；
刘斌，县应急管理局工贸股股长18178988702；

钟鑫煜，县民政局社会福利股干部15932988557；

各乡镇派出所民警。

	10月18日下午
	县第三人民医院（康养福利中心）、琴江镇敬老院、观下敬老院、县社会福利院

	10月19日上午

	屏山镇敬老院、大由乡敬老院、龙岗乡敬老院、赣江源镇洋地敬老院、赣江源镇金乔养老服务有限公司

	10月19日下午
	横江镇敬老院、珠坑乡敬老院、瑞祥养老服务有限公司、东城居家和社区养老服务中心

附件2：

[image: image1.png]g $TS¥ saBwy |
D D R R X TR RS ARV ES YRS ET BTN
$440 $HD FEHE BURELAK FERY oRTEEY| o
$4¥0 4O EMME|  RTHBE FEXUEE FAAUY-SHIENE| L
$H¥0 $40 HXHE FUYHI AR 9
SHLO BN Lo i TS PRBH— W5+ BB H 0|
FEUR
WHETHEY o Y
SR g EEFEURARE SHLERY  HRHYT 2
T O A EEx HTUEWRRRES BREE SLIANRAR
A THEH)
: Y
WL BHO |y ovn ¢
FEETHFHINE s m g ARMRNTF S F AR AU IS
__waREn >
T O R e  ClakmwTarws WV ELURE OF) 3nyEsan
(T AT IR AARATLR)
THEE
SULO HO | e b
kgl b EPENHURTE
T8 | vgme || uEEw ¥LEW SuEw =4 |EEEH
(£F) BEEW

FH U RS AW F €

[image: image2.png]EWESD 4TE¥ WEURENHEX AL S|
SHYD SHO UTEERSLRER Y EARGUEYLHETREESHUH N DL WY E
WWES O e WEMY LY ERBRE LHEREY| | FEWW
eHy0 $H0 YEUHSTH MR T WEY B Y KR W P
gu@ﬂm@ﬂ iy .Im
eHy0 SHO R g vy myy RATHRY AELwNReEEsyuH
WWES O g LEYY
eyyo eyo | FRMH EAMFpuuvy vy msT TR EH ¢ @w@<mﬁauw “
EWESD Ey e ]
e ol MR BB ERHHETEDEY kL ol
o SHMHE YHE B
WWES D EUHE WEH, . ; : | :
piiaE el W CWTHBEY TEHENETUHE MU LWLE| v (sxaw
FHLO GHO | BMBRHBEREE L a1 yg Bug  BUNBHEE KWSHHERY e
Py s A WIEBME|  ETEWWERRHYYTYBHTEY O RTHREY| o
. ( AT LEUETEY)
DMHWWﬂ@D ThUME zL
e S ThUEFEIYVEDHRY G EGHH
RY (W¥) AT
SHYO SHO [FHER FRHBE|  BUBRUNUHSDEED FREEYYYHLVE 1
WS HY S FBHEY s e
A : (8K % HEREED) -
S8y 0 40 Ww@ﬂﬁﬁwmﬂw&ﬂw ol
o EUTERET Y HWREHGH R
TE | REHEE UBES YUEH T o4 | BGEw

[image: image3.png]U ES O

e Gpn | WHEEENSHE  BRERSNS WUTENUSEAYW AT ETY 1t
end B0 | ewxsssms YETE L URTUN YU ER NS o8
SH¥0 SHO HUBENT aFFHEYHEWE| o
SEYH
SHYO SHO P HEURRAUSEL| 5
@WWWMWD FEEY UHLYEFUKYEFT| 2
SHY0 SHO FEHKR (BWBA) HHEEDHY| 9
e A Lt ] EHWEHD ERDREER WHEERARWNHD| o
ERESD | Lonon & e
$hyo oo | TRIRNARME cusay mawHLEI RN KW (UKE) xE 7
BWEID |ooymnah oy EUYHY WERY UUIFAORATU I RN o
2440 S40 p = d A g =t = i E = s Lk
¥ YHH ERYHUT =
s R Fd
Bt il ERUFRERVT RS SEBRIUTE TR 4mm| gz | TP
v ¥ BHY CHEHUSRANEY YRR PR N
el o ( W4T
@%WMMMMD ST 1z
e GTNE YU L S Wy
Rl T4 FUHHEEENT ‘WhkoH o
¥E | pEEe va=w YUEw ETYET) 54 [ Bumw

[image: image4.png]EZ THHEW|

EFUVEH
EEVEYTFTHE
WHTEWR|
=N (=J8 Aﬂw L T s
FULD WO oz pmae Y AWBUYTES| o
FRESD g FEHRIETE
2440 BH0 FEFE pouuy wENTL UBRGW GEUVINTEy| € |[TEVE
( TIREE ATWE)
S4y0 SHO BEEE %
NEWGHSHENETNIEYEE
40 SHD PE BBV G RRR UGS RURTHE| L6
WBESD g 5 e % M T A T Y A 8 R B O A
eyyo epo | ERFFEYEFELouugw myk méks nBTELREREEY| o
T e
wen  [EEHEBRESFUY ( Y TEEEY )
eh B TR YR W e
P HE LG R UHBUES BETU UL EHWLE
BESYHUBBEE
eyy0 SH0 P FUBX UMY R YT | ve
EWESD T
s BEEEMVITYREED FEMIVILEERADLIUT (54| oo |sunw
B% g HOCXER CAEH CNY) BXNETE YERTUWRTH
St tun FEHE FEURY YUY TUASEEDF| o
TE | vwEe v ) ET¥E) =4 | guEw

 石城县民政局办公室        　  　      2022年10月18日印发